A scriptus in eod. p. p. o. d. a. c. d. o. s.

Primo pti. d. e. g. ac. y. t. o. g. l. o. m. a. v. e.

Ab. 29. h. a. b. s. a. z. d.

Nisi sine opa fiat

supra dictum est terminari etiam in græcis. unde **Horatius** in secundo sermonū. **Ne** quis inhumasse uelit aiacem atrida uetas cur **Fæmini** na græca est quādo apud pœtas græcum uocatiuū seruant in a uel i e productā delinentem secundum propriū nominatiuū ut taygete ne mea. **Virgilius** in septimo. **Vos** o caliope precor aspirate canenti. **Stratius** nemea ut ostendimus protulit a productam græco more. **Ablatiuus** huius declinationis in a productā desinit ut ab hoc pœta: ab hac musa: ab hoc & ab hac aduena. **Est** autem quando hunc pœta: e productam terminant in græcis nominibus quæ datiuū græcum eī faciunt. **Virgilius** in primo **æneidos**. **Vno** graditur comitatus achate pro achata. **Ouidius** in sexto **metham**. **Cūq;** fereciade. **Iuuenalis**. **Penelope** melius leuius torquetis arachne. **Et** hoc methaplasmus dicendus est qui fit more pœtico mutata a longā in e productam. uel potius datiuus græcus pro ablatiuo positus: qui quāuis apud græcos i habeat post e tamē apud latinos secundum eorū cōsuetudinem scripturā seruauit apud quos scribi i post uocalem & pronunciarī non solet hoc ex aliis possumus cōiicere: quæ quāuis græce proferuntur. scripturā tamen latinæ rationem seruant. **Virgilius** in bucolicis. **Orphi** caliopea lino formosus apollo. **Nam** cum sit datiuus græcus pro ci diphthongo: longam habuit moræ scripturæ nostræ. **Illud** miror q. **Iuuenalis** calpæ ablatiuum corripuit cum sit simile hoc nomen penelopæ arachnæ caliopæ quorum ablatiuus nunquam in e correptam terminatur **Lucanus** in primo. **Thetys** maioribus undis hesperiam calpæ sūmoq; impleuit atlante. **Iuuenalis** in quinto. **Nec** carpatium getullaq; tantum æquora transiliet. **Sed** longe calpe relicta audiet herculeo stridentem gurgite solem. **Nominatiuus** & uocatiuus pluralis eiusdem terminationis similis est genitiuo & datiuo singulari: nam per æ diphthongum proferuntur. ut hi & o pœta: sed in his non potest diuisio fieri sicut in aliis. **Genitiuus** pluralis eiusdem declinationis nascitur addita ablatiuo singulari rum syllaba: ut ab hoc pœta horum pœtarū ab hac musa harum musarum: producitur enim. a. tam in ablatiuo singulari quam in genitiuo plurali. **Et** notādum quod omnes casus tam singularis numeri quam pluralis pares habent in utroq; numero syllabas i hac declinatioe: excepto genitiuo plurali: hic enī una syllaba abūdat. **Est** autē quādo hūc quoq; per cōcissionē pferre: & maxime i cōpositis & patronymicis: ut graiugenuū p graiugenarū. **Virgi.** in iii. **æneidos**. **Graiugenumq;** domus suspectaq; linquimus arua. **In** eodē

Caprigenumq; pecus nullo custode per herbam. pro caprigentorum.  
**Idem** in octauo: Optime graiugenum cui me fortuna precari. **Idem**  
 in eodem: Omnigenumq; deum monstra & latratora nubis; p omni  
 genarum. **Sic** calicolum pro calicolarum: & trinundinum pro trinū  
 dinarum. **Cicero** pro cluentio primo ex promulgatione trinūdinum  
 dies ad ferendum potestasq; uenisset: amphorum pro amphorarum:  
 & aneadam pro aneadarum. **Lucretius** in primo uersu: Aneadam  
 genitrix hominum diuumq; uoluptas: **Similiter** dardanidū pro dar/  
 danidarum. **Virgilius** in secundo: O patria o diuum domus ilion in  
 clyta bello mœnia dardanidum. **Idem** in .xi. Variusque per ora cu/  
 currit aufonidū turbata fremor. **Datiuus** pluralis & ablatiuus supra  
 dicta declinationis mutata a extremam ablatiuus singularis in is pro/  
 ducta. ut a pœta his & ab his pœtis: & ab hac musa his & ab his mu/  
 sis. **Inueniuntur** tamē pauca fœminini generis quæ ex masculinis trās/  
 figurantur: non habentibus neutra. quæ & animalium sunt demon/  
 stratiua naturaliter diuersum genus habentia: quæ differentia causa  
 ablatiuo singulari bus assumentia. faciunt datiuum pluralem & abla/  
 tiuum: quod nulla alia habet declinatio in bus terminās supradictos  
 casus: ut a longam in eis penultimam habeat: ut his natabus filiabus  
 deabus mulabus libertabus asinabus. **M. Cato** in originibus. **Dotes**  
 filiabus suis nō dāt: & filiis tamē in eodē genere dictū est. **Ennius** i an  
 dromeda. **Filiis** ppter obiecta sum innocens neri. i. filiabus: natis ta  
 mē p natabus. **Plautus** i stico. **Ego** introibo & gratulabor uestrū ad  
 uentū: filiis p filiabus. **Idē** qui talis ē de natis suis p natabus. **Quidi**  
 us deabus posuit i. xiii. metha. **Eubœa** deabus & totidē natis andros  
 fraterna potita. **Cicero** p cornelio. **Vt** ab Ioue optimo maximo cate/  
 risq; diis deabusq; omnibus opē auxiliū petamus. **Eabus** p eis diffe/  
 rentia causa in fœminino genere hemina prulit i tertio annaliū. **Scri**  
 ba pōtifici qui cū eabus stuprū fecerat: dicit eim de uestalibus. **Multa**  
 tamē alia quoq; cōtra regulā uitiose & i his & i aliis casibus uetustissi  
 mi prulisse inueniuntur in quibus nō sunt imitādi. **Ambæ** & duæ quibus  
 nulla simili differentia cā cogere similes habent datiuū & ablatiuū āba  
 bus & duabus q̄q; genitiuū ābarū: & duarū faciāt. **Accusatiuus** quoq;  
 pluralis fit addita i ablatiuo singulari pducit eim ut hos pœtas has  
 musas.

**De secunda declinatione**

**S**ecunda declinatio terminationes nominatiui habet sex: in  
 er in ir in ur in us in cus in um. **In** er masculinorum tam gra

Tercia et 6<sup>ta</sup> habet is

Tamen expiis  
 Quæ mal fit in p. ma fmg in no.  
 2 fctis abus sonabit ut dicitur.  
 Dicitur dicitur ista aut sup ad ab.

Accusatiuus pluralis ab sonibus.

Ex ut in. ut d. v. us. aut. cus. pœtas.

Er.

corum q̄ latinorum: ut caper capri: alexander alexātri: iber etiam iberi. quod per apocopam extremæ syllabæ prolatū solum in hanc declinationem producit er: & ab eo compositum celtiber celtiberi. Dicitur tamen & iber iberi: & iber iberis quando de gente loquimur quæ est iuxta armenios. & iberus iberi est fluvius. **Vnde Lucanus in quarto:** Qui præstat terris aufert tibi nomen iberus. In ir & in ur masculinorum tantum latinorum: ut hic uir huius uiri: hic satur huius saturi. In us latinorum & græcorum masculinorum & femininorum & neutrorum quoq;: ut hic clarus huius clari: hic homerus huius homeri: hæc cupressus huius cupressi: hæc platanus huius platani: hoc pelagus huius pelagi: hoc uulgius huius uulgi. dicitur tamen & hic uulgus. In eus græcorum tantū quoq; masculinorū: ut hic thydeus huius thydei: hic orpheus huius orphei. In um neutrorum tam græcorum q̄ latinorum & figurate femininorum apud comicos: hoc regnū huius regni: hoc pelium huius pelii: hæc glycerium & huius glycerii hæc sophronium huius sophronii. Panthus per synaresim pro panthous quomodo alcinus pro alcinous prolatum est. **Vnde Horatius in primo epistolarum:** Nos numerus sumus & fruges consumere nati. Sponsi penelope nebulones alcinoiq;. **Virgilius in quinto georgicorum:** Pomaq; & alcinoi sylua. **Idem Horatius:** Alcinoiq; plures. Genitiuus singularis secundæ declinationis in omni nomine in longâ terminatur: sed in quibusdam pares habet syllabas nominatiuo: ut niger nigri: magnus magni: templum templi. In quibusdam una syllaba abūdat: ut tener teneri: uir uiri: satur saturi: thydeus thydei. Cuius rationem quanuis in libro quem de nominatiuo & genitiuo exposuimus latius tractauimus. Nūc quoq; quantum possumus breuiter percurramus. In ir & in ur & in eus desinentia semper una syllaba uincūt in genitiuo: quæ & penultimā breuē habet: ut treuir treuiri satur saturi: oileus oilei: nisi pductio poetica fiat in græcis: ut thydeus. In us uero & in um desinentia pares habet syllabas: ut priamus priami uirgilius uirgiliti: tēplū tēpli: taurominiū taurominii. Frequēter tamē inuenimus ueteres in huiusmodi genitiuis geminātibus in subtrahere ex eis alterā. **Virgilius in primo ænei.** Hic tamē ille urbē patauī sedesq; locauit p̄ patauī. **Idē in bucco.** Nec spes libertatis erat nec cura peculi p̄ peculi. **In eodē.** Pauperis & tuguri cōgestū cespice culmē p̄ tugurii. **Idē in. iiii. georgicorū.** Parthonope studiis florentē ignobilis oci p̄ oci. **Lucretialis in. iiii.** Antoni gladios potuit cōtemnere si sic oīa

7 r. uxe.

Ve

Eus.

Vm.

I. genitiu. & abj.

Sed q̄ndo zoty habet.  
 M aut ur aut eus q̄tis au supat.

Vm par fiat et us.

dixisset pro antonii. hoc autem faciunt metri causa: Nunq̄ enim genitius minores uult habere syllabas nominatiuo. In er igitur tantum desinentia ancipitem habent regulam genitiui: in aliis enim abundat in aliis non. abundant quidem in huiuscemodi lucifer luciferi: armiger armigeri: tener teneri: miser miseri: prosper prosperi. Pares autē habent in huiuscemodi: menander menandri: sacer sacri: ater atri. de quibus sicut supradictum est cum de genitio tractabatur sufficiēter exposuimus. **Androgeo.** **Virgilius in sexto** genitiuum posuit atticum. In foribus lactum androgeo tum pendere pœnas. **Darius.** & ablatiuus singularis huius declinationis fit a genitio mutatione extremæ i in o productam: ut huius luciferi: huic & ab hoc lucifero: huius sacri huic & ab hoc sacro: huius uiri huic & ab hoc uiro: huius saturi: huic & ab hoc saturo: huius priami huic & ab hoc priamo: huius tauromini huic & ab hoc taurominio: huius typhœi huic & ab hoc typhœo. **Virgilius in undecimo:** In arine Iouis imperiis imposta typhœo. In eodem: Nec clycio genitore minor nec fratre mnestheo. Est tamē quādo genitiuus & datiuus in huiuscemodi nominibus idest in cus finitibus uti solent atiqui. Idē pœta in bucolicis: Orphi caliopea lino formosus apollo. Et oportet scire i hac declinatione q̄ omnes casus obliqui tam singulares q̄ plurales numerum eundem syllabarum seruāt: quē genitiuus singularis habuerit: excepto genitio pluralis qui una syllaba uult superare: nisi per cōcisionem proferatur. Vnde dii & diis cum monosyllaba ponuntur per synaresim sunt accipienda: siue magis per synaresim e & u in unam syllabā. Veteres enim finalē i quæ longa est per ei diphthongum scribebant: longas autem uocales uetustissimi etiam geminare solebant. Quæ uero secundum analogiā proferuntur: idest dei & diis dissyllaba sunt. **Lucanus i sexto:** Outinam cæliq̄ deis hærebiq̄ liceret. Idem accidit etia in pronomie ei & ii: eis & iis: **E** quibus apparet q̄ uetustissimi ut supra docuimus pro una longa uocali solebant duas scribere. Ecce enim uestigium antiquitatis in his adhuc seruatur. cum duæ i pro una longa ponuntur. tam in supradictis nominis q̄ pronominis ternis casibus: hi dii his diis ab iis diis: ii iis ab iis. Nam si dicas dei deis & a deis: ei eis & ab eis dissyllaba sunt sicut ostendimus. **Iuuenalis in quinto:** Implet & ad mœchos dat eisdem ferre cynedis. Puto autem q̄ in his differentiæ causa seruata est in genitio geminatio. idest ne si di & dis: i & is dicamus dubitatio fiat significationis. Nam si etiam præpositio

Sed qd fit in ex variang.

Et si p̄t ḡy n̄y sup̄abit.  
 Quæ norme subit uenauis sc̄st ḡol.  
 Dar e am̄tē sub̄ or y ad̄ab̄ m̄lic̄re.  
 Hinc in ep̄cip̄as q̄ degeuo at sero f̄is.  
 Cæstant q̄ dant us ut ad̄ ul̄t̄ aut̄ sup̄.  
 Cal̄ib̄er an̄ lat̄ socer ac̄ ib̄er an̄.  
 P̄p̄t̄ed̄ n̄ m̄tab̄ero m̄ar̄ dir̄ f̄into.  
 Dax̄t̄ f̄er̄ī ex̄ī pot̄iō q̄ h̄ōc̄ d̄ep̄ri.  
 Cetera n̄ mutā dir̄ f̄ī c̄p̄is̄ equa.  
 Terūs ō pos̄it̄ s̄t̄ q̄ p̄ p̄riabit̄.

est: & dis praepositio est & nomen: & i & is uerbum. In pluribus au-  
tem inuenis differentia causa huiusmodi quasdam fieri syllabarum  
uel litterarum additiones uel ademptiones uel accentuum mutatio-  
nes. Itaque in compositione idem & uidem per unam i scripsisse: quia  
nulla fit confusio significationis inueniuntur per eadem & eisdem. Et quia  
diximus omnes obliquos casus genitiuum sequi: sciendum quod uocati-  
uus nominatiuum suum sequitur: de quo modo docebimus: sed pri-  
us de accusatiuo tractemus. Accusatiuus quoque a genitiuo fit: muta-  
tione i in um. ut huius priami hunc priamum: luciferi luciferum: thy-  
dei thydeum. In huiusmodi tamen nominibus id est in eis desinenti-  
bus graeco magis accusatiuo utuntur auctores. Virgilius in primo  
aeneidos: Illionea petit dextra leuaque ferestum. Idem in octauo: Et ami-  
cum cretea musis: cretea musarum comitem. Stadius in primo: Nec  
non & uiribus infra thydea fert animus. Inuenitur tamen in usu etiam  
in um accusatiuus horum nominum. Cicero de natura deorum in quar-  
to thescum hyppolitum. Liuius ab urbe condita. xl. Odio cui per seculum  
indulgeret. In eodem perseo sese adiungunt. In eodem: Totus in per-  
secum uersus. In eodem ad persecum misit. In eodem transgressus per-  
seu filium. In eodem persequi amphipoli misit. Idem in. xxix. Aureum & alcibi-  
adem. In eodem: Quod aureum & alcibiadem nec lacedaemonii possunt reprae-  
hendere. Stadius in. ii. thebaidos: Pertheumque trahens: nundum cephedinus  
equo baccha gens. Plautus in uindularia: Eiusdem baccha fecere nostram  
naui pentheum. Vocatiuus huius declinationis quando in r uel in  
m finitur. nominatiuus similis est ei: ut hic lucifer o lucifer: hic sacer o  
sacer: hic uir o uir: hic satur o satur: hoc templum o templum: haec  
glycerium o glycerium. Virgilius cum paulo ante timber nominati-  
uum protulit mox uocatiuum timbre posuit in decimo: Daucia lau-  
ride timbreque simillima proles. Et tibi timbre caput euandrius abstu-  
lit ensis. Sed non est hic uocatiuus a nominatiuo in er desinente sed i  
us accipiendus: ut hic timbrus o timbre. Solet enim praeter huiusmodi  
nomina tam in er quam in us proferre: ut teucer teucrus: euander euan-  
drus. Idem in decimo: Pallas euander in ipsis omnia sunt oculis. Idem  
in nono: Tunc rex euandrus romanae conditor arcis. Sed de his lati-  
us de nominatiuo tractantes differuimus. Notandum tamen quod Plau-  
tus a puer nominatiuo puere uocatiuum dixit in mercatore. Ego me-  
mor tu puere: abi hic intus ortus. Idem in gurgulione: Cede puer sinum  
quid facturus es: iam scies. Quod quibusdam rectius a nominatiuo

Vm uocatiuus a puer

Cum qd uob rati ad qd fit p a p r

Rogantur ut in v m p r s a p r y m

Ex qd qd p m e r g a r h i p r i p r e

pueris esse uidetur. Si uero in eis desinat nominatiuus magis graecum seruiamus uocatiuum. **Horatius** in primo sermone. **Pentecrector** thebarum. **Stattius** in octauo thebaidos. **Vade** oprimis puer in clyte bellis arcas: & argolica capaneu iam maxima turma. **Probo** tamen & aliis artium scriptoribus & o penithee & o tydee & o illionee posse dici secundum analogiam latinam placet: quod in usu non inueni. **In** ius uero desinentia i ante us habentia abiecta us faciunt uocatiuum: ut hic uirgilius o uirgili: hic salustius o salusti: hic **Pompeius** o pompeii. **Hae** tamen eadem etiam in e proferbant antiquissimi o uirgilie o mercurie dicentes. **Liuius andronicus** in odyssea: **Nec** que enim te oblitus sum lertie noster **Liuius** in sireno. **Cura** ne lertie uelle para ire ithacam: lertius enim pro lertes dicebant quomodo & graeci λαερτιος pro λαερτης. σοφοκλας εν αιαν Τιμασιγοφορω αιενωνται λαερτιου Δεδορκαρα Iuniores gaudentes breuitate per extrema syllabae abscissionem protulerunt: pro uirgilie uirgili: pro mercurie mercuri: **Horatius** in primo carminum. **Mercuri** facunde nepos atlantis. **In eodem.** Multis ille bonis flebilis occidit: nulli flebilior quam tibi uirgili. **Vnde** accentus perfecti uocatiui in his seruatur. **Si** enim non esset abscisio: debuerunt huiusmodi uocatiui id est qui desinentes in i penultimam correptam habent antepenultimam acuerre: ut uirgilii mercurii: quod minime licet: nam penultimam acuumus. **In** abscissionibus enim si uocalis in qua est accentus manet integra: seruat etiam accentum integrum. ut audiuit audit: nostratis nostras: illice illic. **De** Pompei & ultei & cai & similibus uocatiuis: quae i loco consonantis ante us habent in nominatiuo dubitatur utrum i extrema pro uocali an pro consonante sit accipienda. quomodo in aliis casibus: quod magis more antiquo rationabilius esse uidetur. **Nam** solebant illi non solum in principio sed etiam in fine syllabae ponere i loco consonantis. idque in ueteribus inuenies scripturis: quotiens inter duas uocales ponitur: ut cuius pompeiius uulceiius cauius. **Quod** etiam omnes qui de littera scripserunt curiosius affirmant. nec non etiam metra ostendunt quod dicimus: & regulae ipsius ratio in supradicto uocatiuo. **Omnis** enim uocatiuus in i desinens una syllaba minor esse debet nominatiuo suo: ut salustius salusti: uirgilius uirgili: terentius terenti. **Ergo** si pompeius & ulteius trisyllaba sunt in nominatiuo: necessario dissyllaba in uocatiuo esse debent: quod etiam non potest fieri nisi i loco consonantis accipiatur. **Vnde** & illud quoque

Et ad dypthongy dabit cu y q' q' q'

Cum q' in dat uel s' i y' iacub u' u' u'

possimus scire q̄ bene cui pro monosyllaba accipiunt metrici & huic.  
**O**mnis enim genitiuus in us desinens : una uult superare syllaba suū  
 datiuum: ut ille illius illi: ipse ipsius ipsi: unus unius uni: alter alterius  
 alteri: **A**lius quoq; per duas ii debuit esse genitiuus causa datiuī quod  
 ē ali: sed uel hiatus causa est: uel quia inter duas uocales i uocalis esse  
 non poterat. **D**atiuus autem loco consonantis eam accipi prohibebat  
 quia ipse duplicabat uocalem & credo differentia causa ne si ali dicere  
 tur uerbum infinitum putaretur: Ideo plerique recusauerunt eum fre  
 quenti usu proferre. **V**erustissimi tamen similem genitiuum nomina  
 tiuo posuisse inueniuntur sed accentu differt. **Q**uipe circumflecti  
 tur penultima in genitiuo **C**æsar in anteatone primo. **V**no enim ex  
 cepto quem aliu modi atque omnis natura finxit quisque suos habet  
 caros. **C**ecilius in quinto. **N**ullius alius rei nisi amicitia eorum causa  
**E**i quoque cum rationabiliter monosyllabum esse deberet: cum geni  
 tiuus eius sit disyllabum per diaresem a poetis proferri inuenitur dif  
 ferentia causa: ne si monosyllabum sit interiectio esse putetur. **V**irgi  
 lius in secundo aeneidos. **H**ei mihi qualis erat: quantum mutatus ab  
 illo **H**ectore. **N**ihil tamen mirum i loco consonantis positum transi  
 re in uocalem cum u quoque idem patitur in quibusdam dictioni  
 bus apud poetas: ut **H**oratus in epodo. **N**iuēs quæ deducunt lo  
 uem: nunc mare nunc syluæ: hic enim diuisione facta ue extremæ  
 syllabæ uā consonante transit in uocalem. **E**st enim dimetrum iam  
 bicum coniunctum semiquinariæ heroicæ. **S**imiliter ergo ei & eis per  
 diaresem proferitur. **I**uuenalis in quinto: **I**uuenēs ortantur ut illam  
 ire uiam pregant: & eidem incumbere secte. In eodem: **C**aras nunc  
 hac dictante pusillas implet: & ad mœchos dat eisdem ferre cinedis.  
 In compositione autem nec aliter proferri possunt cum sequens con  
 sonans cogit i secum loco uocalis proferri. **C**ui quoque inueniunt  
 tur quidam posuisse disyllabæ per diaresem. **V**t albinus rerum  
 romanarum primo. **I**lle cui turnis capitula celsa triumphis. **S**pon  
 te deum patuere cui freta nulla repostos. **A**bscondere sinus non tu  
 ræ mœnibus urbes. q̄ autem pompeii & uulteri & cai & similia i finali  
 lem & ante eam uocalem pro una syllaba habent usus quoque con  
 firmat. **H**oratus etiam in primo epistolarum: **D**urus ait uulteri ni  
 mis attentusque uideris: uulteri disyllabum accipit secundum ana  
 logiam. **A**lia uero omnia tam masculina q̄ feminina in us desinētia  
 conuersa us in e faciunt suū uocariuum: ut priamus priame: pius pie

Vs mutab in e fir foib cetera zca.

myrtus myrte: Excipitur unum quod tam i. e. q̄ in. i. facit uocatiuū  
 quāuis sit appellatiuum. o. filie uel fili. **Liuius andronicus** in odyssea  
 Pater noster saturni filie. **Catulus** autē: Tu prater omnes decapilatis  
 celtiberose celtiberie fili. **Terentianus de piliis**: hic pius tubas sine fili  
 & tu gener nouatemi. Est autem quando nominatiuo quoq; termi/  
 natio in us pro uocatiuo siue metri siue euphoniae causa utitur. **Vir/  
 gilius i octauo**. Corniger hesperidum fluuius regnator aquarum: **Lu/  
 canus in secundo**: Degenero populus uix saecula longa deorum sic  
 meruisse. Pluralis nominatiuus & uocatiuus secundae declinationis  
 tam masculini quā foemini generis in i finitur & est similis geniti/  
 uo singulari: ut huius docti i & o docti: huius platani hae & o platani  
 In neutris uero extremam i genitiui singularis mutantem in a breuem  
 facimus nominatiuum & accusatiuum & uocatiuum pluralē: ut hu/  
 ius templi hae & o templa. huius munii hae & o munia. Alii uero ca/  
 sus plurales in tribus generibus communem possident regulam. Et  
 genitiuus quidem pluralis fit in omni genere ab ablatiue singulari af/  
 tumente rum ut ab hoc uiro horum uirorum: ab hac platano harum  
 platanorum: ab hoc templo horum templorum. Inueniuntur tamen  
 per concisionem mediae syllabae masculinorum plerumque nominum  
 quae neutra non habent hunc casum proferentes maxime poetae. Est  
 autem apud ueteres profam scribentes idem inuenire sed raro. **Virgi/  
 lius in primo aeneidos**. It caelo clamorque uirum stridorque rudentū  
 pro uirorum. **Idem in tertio**. Cura deum his pergameis crepte ruinis  
 pro deorum. **Idem in quinto**. Genus alto sanguine diuum: pro diuo  
 rum. numerumque pro numerorum: liberum quoque pro liberorum  
 & sestertium pro sestertiorum: & iugerum pro iugerorum: modium  
 pro modiorum medimnum senum septenum denum. Frequenter  
 etiam oratores per syncopam solent proferre. **Cicero in tertio uerrina  
 rum**. Iste unus inuentus est qui ex complexu parentum abreptos fili/  
 os ad necem duceret: & parentes precium pro sepultura posceret libe/  
 rum pro liberorum: **In eodem**. Cum asserat sestertium uigies quin/  
 genta. **In eodem**. Quis enim qui tueri possit liberum pueritiam con/  
 tra improbitatem magistratuuum: **Idem in tertio uerrinarum**: Et pue/  
 ri annorum senum septenumque denum senatorum nomen non da/  
 ta sunt. senum pro senorum: septenum pro septenorum: denum pro  
 denorum dixit. **Idem in frumentaria**. Sed tritici species medimnum  
 & menemphonis a rationibus tolit medimnum pro medimnorum.

Quintus huius casus filii deus agnoscit agno.  
 Et uelut pelagus pro fluuius p. 180 199.

Primo p. 10 q. 10 i. socialis.

h. 10 casus neutri p. 10 q. 10 p. a. p. 10.

Die nisi q. 10 p. 10 q. 10.

**I**dem in eodem . Minus te iugerum possessorem dico pro iugerorum  
 Nam q̄ singulare eius iugerum esse ipse ostendit in eadem . In iuge/  
 rum leontini agri medimnum fere frumenti feritur . Dicitur tamen &  
 hoc iugis iugeris . **I**uuenalis . Iugeribus paucis lumbos donare clien/  
 tis . **C**icero in quarto uerrinarum . Quod si doceo iudices eos qui xl.  
 milia modium lucri faciunt pro modiorum . **I**dem pro murena præ/  
 fectum fabrum pro fabrorum . **I**dem pro uarreno . deum fidem pro  
 deorum . **I**dem pro cluentio : Milibus quadragenis numerum pro  
 numerorum . **I**dem ad herennium in tertio . Pedum tricenum pro  
 tricenorum . **F**requentius tamen hac utitur . **C**icero . Et ceteri syn/  
 copa in eis nominibus quæ numeros uel mensuras significant . **R**e/  
 cusant autem in masculinis habentibus neutra uel in neutris ne sit si/  
 milis nominatio singulari neutrorum quanuis in is quoque etiam  
 ex se faciunt neutra . licet non frequens tamen usus inuenitur huius/  
 cmodi concisionis . **V**irgilius in octauo . Altaque certat : prendere  
 tecta manu socium que attingere dextras pro sociorum **I**dem in deci/  
 mo . At rutulum accessu iuuenis tum iussa superba . pro rutulorum  
 quanuis & socius socia socium : rutulus rutula rutulum dicatur . **T**e/  
 rentius in eunucho . Quare omnes uos oratos uolo ne plus iniquū  
 possit quam æquum oratio pro iniquorum & æquorum . **S**tatus in  
 primo thebaidos . Illa nouos ibat populata penates . Portarum in  
 biuio lateri duo corpora paruū pro paruorum . **V**irgilius in tertio  
 Magnanimum heroum pueri innuptæque puellæ . Quod in prono/  
 minibus quoque fecerunt antiqui meum pro meorum tuum pro tuo  
 rum : nostrum pro nostrorum dicentes : **P**lautus in trinnumo . **V**t  
 rem paternam & gloriam maiorum fedarim meum . **I**dem in penu/  
 lo . Et quidem meministi tuum parentum nomina . **I**dem in menæ/  
 chmis . **A**uertit prædam ab hostibus nostrum salute socium . **D**ati/  
 uis & ablatiuus secundæ declinationis pluralis fiunt similiter ablati/  
 uo singulari mutatione o finalis in is longam : ut a uiro his & ab his  
 uiris : a platano his & ab his platanis : a templo his & ab his templis  
**I**nueniuntur pauca inæqualia : ut uas in singulari numero tertiæ de/  
 clinationis : hoc uas huius uasis : in plurali secundæ uasa uasorum .  
 his & ab his uasis : **F**estorum quoque nomina dicuntur in a desinen/  
 tia semper pluralia genitiuum quidem tam secundum formam secun/  
 dæ quam tertiæ protulerunt . **D**atiuum uero & ablatiuum secundū  
 tertiam . hæc uulcanalia horum uulcanalium & uulcanaliorum : his